
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Master e Post Lauream                                                                                                           1/3 
Ufficio Post Lauream e Banche dati 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
 

 

Decreto della Rettrice 2024 
 

Oggetto: nomina delle Commissioni giudicatrici per la prova finale dei percorsi di 
formazione per gli insegnanti ex art.13 DPCM 4 agosto 2023 a.a. 2023/24 

 
LA RETTRICE 

 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo;                  

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.78 Prot. n. 34643 del 01/02/2024: Allocazione 

dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 
2024 

VISTO il DPCM 4 agosto 2023 "Definizione del percorso universitario e accademico di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, 
ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza"; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 25 ottobre 2023 e la successiva delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 31 ottobre 2023 di approvazione della 
costituzione del Centro interuniversitario per la formazione iniziale degli insegnanti 
dell’Offerta Formativa proposta 

VISTA la Convenzione per il funzionamento del Centro interuniversitario per la formazione 
iniziale degli insegnanti, stipulata fra Università Iuav di Venezia, l’Università Ca’ 
Foscari Venezia, Conservatorio di musica "Benedetto Marcello" di Venezia e 
l’Accademia di Belle Arti di Venezia del 07.11.2023 (Prot n. 33181 del 31/01/2024); 

VISTO il Decreto Ministeriale di accreditamento iniziale dei percorsi di formazione iniziale 
dei docenti a.a. 2023/2024, Prot. n. 341 del 07/02/2024; 

VISTA                    la Convenzione stipulata fra l’Ateneo e Fondazione Ca’ Foscari per l’esecuzione 
dei Percorsi di formazione iniziale degli insegnanti ai sensi del D.P.C.M. 4 Agosto 
2023 prot. 0118743 del 30/05/2024; 

 
   VISTO                    l’avviso di attivazione dei percorsi di formazione per gli insegnanti ex art.13 DPCM 

4 agosto 2023 a.a. 2023/24 emanato con DR n. 297/2024 prot.n.77191 del 
22/03/2024  

            ACQUISITI             dall’USR del Veneto i nomativi dei commissari esterni delle commissioni giudicatrici 
(prot.n. 0127495 del 7.06.2024) 

    ACQUISITI             da Ca’ Foscari Challenge School gli elenchi i delle Commissioni da nominare per 
ciascuna classe di concorso attivata (prot.n 144532 del 19.06.24) 

ACQUISITO         per le vie brevi il parere favorevole della Giunta del Centro interuniversitario per la 
formazione iniziale degli insegnanti (nominata con DR prot n. 61764 
del 23/02/2024) sulla nomina della Commissioni giudicatrici; 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti così individuati;  
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Master e Post Lauream                                                                                                             2 
Ufficio Post Lauream e Banche dati 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1  di nominare ai sensi dell’art. 9 comma 5 del DPCM 4 agosto 2023, le commissioni 
giudicatrici per la prova finale dei percorsi di formazione per gli insegnanti ex art.13 
DPCM 4 agosto 2023 a.a. 2023/24 come indicato nell’Allegato A al presente 
decreto; 

 
                                
Art. 2                     la spesa derivante dalla liquidazione dei compensi dovuti, previo parere favorevole 

del Consiglio di amministrazione, ai componenti delle Commissioni graverà sul 
progetto ADISS.PL.PF30CFU2324, esercizio 2024. 

 
 

 

 
Venezia,  

 
 

              LA RETTRICE 
           Prof. ssa Tiziana Lippiello 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott. Gianluca Doro 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI (ADiSS) 
dott. Mauro Cannone 
 
 
 
VISTO: IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Gabriele Rizzetto 
 
 
 
Allegati: A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Master e Post Lauream                                                                                                             3 
Ufficio Post Lauream e Banche dati 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
 

 
 
 
 

Allegato A 
 
Commissione classe di concorso A13 
esperti interni: Prof. Camerotto Alberto,  Prof.ssa Padovan Manuela 
esperto esterno: Prof.ssa Barbaresco Katia 
componente esterno dell'USR: Prof.ssa Niero Arianna 
 
 
Commissione classe di concorso A22 
esperti interni: Prof. Mastrantonio Davide, Prof.ssa Rigo Roberta 
esperto esterno: Prof.ssa Cazzador Ornella 
componente esterno dell'USR: Prof.ssa Bello Elisa 
 
 
Commissione classe di concorso A24 
esperti interni: Prof. Serragiotto Graziano, Prof.ssa Fazzi Fabiana 
esperto esterno: Prof.ssa Tonioli Valeria 
componente esterno dell'USR: Prof.ssa Favino Francesca 
 
 
Commissione classe di concorso A25 
esperti interni: Prof.ssa Rossato Linda, Dott. De Bonis Giuseppe 
esperto esterno: Dott.ssa Menegale Marcella 
componente esterno dell'USR: Prof.ssa Sattin Chiara 
 
 
Commissione classe di concorso A37 
esperti interni: Prof. Tessaro Fiorino, Prof. Calandriello Antonio 
esperto esterno: Ing. Irene Rocca 
componente esterno dell'USR: Prof. Tozzato Luigi 
 
Commissione classe di concorso A50 
esperti interni: Prof. Capodaglio Gabriele, Prof. Rampazzo Giancarlo 
esperto esterno: Dott. Fantinato Edy 
componente esterno dell'USR: Prof.ssa Calomeni Francesca 
 
 
Commissione classe di concorso A54 
esperti interni: Prof. Riccioni Stefano, Prof. Galesso Guido 
esperto esterno: Dott. Zavatta Giacomo 
componente esterno dell'USR: Prof.ssa Jurinich Giulia 
 
 
Commissione classe di concorso A60 
esperti interni: Prof. Emmi Giuseppe, Prof.ssa Liva Gabriella 
esperto esterno: Prof. Bergamo Francesco  
componente esterno dell'USR: Prof.ssa Marra Giuseppina 


		2024-06-24T18:01:41+0200
	IT
	Tiziana Lippiello


		2024-06-25T11:47:27+0200
	IT
	Gennaro Capasso




